
XXX 焊接生产线搬迁改造招标公告 

本招标项目 XXX系列乘用车生产线布局调整及技术改造项目----XXX焊接生

产线搬迁改造招标人为重庆长安汽车股份有限公司（负责牵头该项目的招标相关

事宜）、重庆铃耀汽车有限公司，项目资金来源 已落实，项目已具备招标条件，

现委托东风国际招标有限公司实行招标采购。 

一、招标编号：CA24B1B4A0012 

二、项目名称：XXX系列乘用车生产线布局调整及技术改造项目----XXX焊接生

产线搬迁改造 

三、最高投标限价：无 

四、招标内容及需求：本项目为交钥匙工程，投标方承担焊接生产线设计、数字

化模拟仿真、加工制造、现场拆除、现场安装集成等相关工作，含相关工艺设备

的选型、采购、运输、安装调试等工作。投标方承担现场技术支持、培训等工作。 

本项目采用“联合招标”方式进行：招标工作完成后由重庆长安汽车股份有

限公司（负责牵头该项目的招标相关事宜）、重庆铃耀汽车有限公司根据 “谁投

资，谁签合同”的原则，由对应项目的投资人与中标人分别签订合同。 

1、 采购范围： 

搬迁改造： 

欧尚 XXX系列（含 XXX及 XXXMCA1全系列，简称 XXX 系列）焊接生产线项目 20JPH

前壁板手工线、机舱边梁及机舱总成自动生产线、前地板总成自动线、后地板总

成自动生产线、下车体总成自动生产线、侧围小件总成自动线、侧围总成自动生

产线、顶盖总成（含 BUFFER）生产线、车身组焊自动线、门盖内板总成焊接手

工线、PCF以及部分背门外板自动工作站的工装设备的搬迁及改造、包装运输、

安装调试等； 

新建生产线： 

新建发动机舱总成至下车体总成 BUFFER输送线、后地板总成至下车体总成

BUFFER输送线、白车身至调整线输送线、前门涂胶扣合工作站、后门涂胶扣合

工作站、前罩背门涂胶扣合工作站； 

利旧改造： 

（1）利旧改造下车体总成至白车身总成重力输送线、侧围总成至白车身总成



BUFFER输送线； 

（2）XXX系列导入车间现有装配、调整线、焊后储运线，并作适应性改造，通

过新增专用工具，改造板链等，实现 XXX系列与现有量产车型共线生产； 

现有生产线拆除： 

（1）负责保护性拆除铃耀现有 YL1焊接生产线。具体见《附件 1-7 铃耀焊接 YL1

拆除及利旧相关的技术要求》文件夹。 

（2）负责保护性拆除两江一工厂现有 B316焊接生产线；具体见《附件 1-5 

XXX系列焊接生产线保护性拆除》文件夹。 

（3）负责拆除现有 X70A生产线需要利旧改造部分；具体清单见《附件 1-6 

X70A保护性拆除明细》文件夹。 

新增海外车型程序调试： 

XXX新增海外车型与原车相比仅材料镀锌差异，需在现有 AVI系统、PLC中增加

海外车型程序号和程序调用，需在复制现有机器人轨迹，并根据海外车型镀锌板

材料设计焊接参数并导入现场控制器，完成质量调试，镀锌板涉及生产线所有机

器人和 PLC控制器； 

搬迁改造及利旧设备界面要求： 

（1）本项目车体部分搬迁 8万辆 XXX系列焊接生产线工装夹具、机器人、机器

人行走轴、机器人焊钳、焊接控制器、电极修磨器、换枪盘、转台、转毂、SHUTTLE、

自动弧焊、自动挤胶泵、手动挤胶泵、电动葫芦、排烟除尘等工艺设备，利旧改

造铃耀 YL1焊接生产线机器人、胶泵、焊机焊钳、BUFER输送、内部转运盛具、

部分手工夹具等；利旧改造 X70A生产线机器人、PDP、WDP、MCP等元器件，需

投标方按招标要求种类及数量进行集成，投标方需负责所有搬迁及利旧设备的状

态检测、保护性拆除、运输、改造、维护、保养、移位、调试、集成及质保等工

作内容。 

（2）投标方投标前需对搬迁改造及利旧改造的设备进行充分评估确认，搬迁改

造及利旧改造设备的状态检测、保护性拆除、改造、维护、保养、移位、调试、

集成及质保等工作内容的相关费用均包含在本次招标范围中，集成调试过程中所

有搬迁改造及利旧改造设备不能达到招标方技术要求或出现不满足现场使用的

技术问题均由投标方负责解决。 



搬迁、改造及采购明细见《附件 1-1焊接生产线工装、设备一览表》。 

设备工装参照表参见《附件 1-1焊接生产线工装、设备一览表》。投标方需要根

据自身的技术方案对本标的物进行全面评估，在进行报价时按照本清单进行报

价，经评估需要增加设备种类/数量的，设备种类/数量增加部分由投标方负责。

若投标方在投标前进行了设计优化，设备数量/种类较招标方提供的清单少，在

投标报价时，扔按招标方提供的清单报价。在项目生命周期内，由于投标方对招

标方各工位功能需求、质量指标及技术要求理解不到位，造成的设计变更由投标

方承担。 

需提前对原 XXX自动生产线进行 3D扫描，确定原设备位置，据此搭建搬迁后的

仿真环境，并后续出具落位激光划线图。 

生产线拆除前需对除车门外 XXX生产线进行节拍，车身精度，外观，质量，PCF

精度与两江工厂、铃耀工厂及投标方进行三方确认封样，并确保交付状态标准不

低于封样状态。 

★2、交货期：2024.8.5安装调试完成，具备试生产条件。 

3、交货地点：招标方指定地点。 

★4、质保期：质保期由焊接生产线终验收合格之日起计算，未特殊说明的设备

质保期为一年。 

★5、备选方案：本次招标不接受备选方案； 

技术要求详见招标文件第 I卷第六章 

★五、投标人资格要求： 

1.投标人须具有独立法人资格，并提供有效营业资质证明（例如：三合一的

证件复印件），原件备查。 

2.投标人或其法定代表人不得被列入失信被执行人名单（以“信用中国”

（www.creditchina.gov.cn）网站查询记录为准）。（国际标除外） 

3.本项目不接受联合体投标。 

4.不接受备选方案，不接受选择性报价或具有附加条件的报价。 

5.本项目不接受代理商投标。 

6.不接受 T3（中国第一汽车集团有限公司、东风汽车集团有限公司、中国

兵器装备集团有限公司（含集团及企业级黑名单））、长安汽车黑名单范围内供

应商参与项目。 



7.本项目不接受“三无”供应商，“三无”供应商是指无实缴注册资本、无

参保人员、无生产经营场所等无生产加工能力的“空壳”供应商。（提供：国家

企业信用信息公示系统查询报告，网址：https://www.gsxt.gov.cn/corp-query-

homepage.html，如查询结果于实际不符，针对实缴注册资本请提供银行入账回

单（转账记录备注投资或实缴）加盖公章；针对参保人员信息请提供社保局出具

的社保证明加盖公章）。 

六、招标文件购买时间：2024年 2月 8日 12:00 至 2024年 2月 21日 18:00

（北京时间，下同） 

七、招标文件获取（线下支付标书款，线上下载招标文件）： 

1. 标书费用：500元整（按以下方式进行付款） 

2.本项目通过兵器装备集团招标投标交易平台（网址：http://www.cse-

bidding.com）进行投标人注册、报名、下载文件、网上投标、澄清等工作，投

标人须登录兵器装备集团招标投标交易平台完成注册、报名、下载文件等有关操

作。 

1）登录平台（未注册用户请先免费注册，注册方式参考“十六 注意事项”） 

2）查找需参与项目，进行投标人报名（通过投标管家，无需提交报名资料，

报名后联系公告中项目经理进行审核）； 

3）审核通过后，联系公告中项目经理通过微信小程序扫码支付招标文件费

用，并上传支付成功截图至兵器装备集团招标投标交易平台指定位置（上传完成

后联系公告中项目经理进行审核）； 

4）审核通过后，即可下载招标文件。 

注：招标文件费用发票可通过微信小程序自行下载。 

八、投标截止时间： 2024年 2月 29日 9时 30分（北京时间） 

九、开标时间：2024年 2月 29日 9时 30分（北京时间） 

十、投标文件递交方式： 

1. 电子投标文件递交： 

投标人应当使用投标管家工具（请自行到_兵器装备集团招标投标交易平台

下载）将制作好的电子投标文件通过网络上传至_兵器装备集团招标投标交易平

台进行递交，投标人应保存投标文件上传成功回执，上传成功回执时间即为递交 

时间。投递过程中如遇到工具使用问题请联系兵器装备集团招标投标交易平台。



联系电话 010-57279176，010-57257698,4000809508。 

2.纸质投标文件递交： 

（1）除电子投标文件外，投标人还需要向招标人（招标代理机构）递交纸质

投标文件，投标人选择不递交纸质投标文件的，投标人将失去凭纸质投标文件进

行开标、评标的资格。 

（2）招标人（招标代理机构）只接收在投标文件递交截止时间前成功递交加

密的电子投标文件和投标人递交的纸质投标文件。 

（3）纸质版投标文件份数：一正一副。 

 3. 纸质投标文件递交地点：东风国际招标有限公司 

 地址：重庆市江北区建新东路 51号附 10号金陵大厦二层办公楼 205会议室 

十一、开标方式：本项目通过投标管家，采用远程在线开标方式进行开标。投标

人须在投标文件递交截止时间之前通过投标管家完成加密，并上传至兵器装备集

团招标投标交易平台（网址：http://www.cse-bidding.com）。投标截止时间后，

需通过“中招互联”APP或 CA数字证书进行远程解密。解密完成后通过投标管

家确认开标一览表结果。 

十二、招标人联系方式： 

1）招标人名称：重庆长安汽车股份有限公司 

地      址：重庆江北区建新东路 260号 

招  标  人：李老师 

电      话：18996110581 

2）招标人名称：重庆铃耀汽车有限公司 

地      址：重庆市巴南区鱼洞镇天明工业园（天辰大道 358号） 

招  标  人：李老师 

电      话：18996110581 

十三、招标代理机构联系方式 

招标代理机构名称：东风国际招标有限公司 

地    址： 重庆市江北区建新东路 51号附 10号金陵大厦二层办公楼 211

室 

项目经理：廖明涛 

邮箱地址：lmt@dfmbidding.com 

mailto:lmt@dfmbidding.com


电    话：17782275607 

★十四、投标保证金：人民币 20 万元整。 

单位名称：东风国际招标有限公司 

帐    号：626 028 251 

开 户 行：民生银行武汉沌口支行 

十五、中标候选人公示媒体： 

中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com） 

和兵器装备集团招标投标交易平台（http://www.cse-bidding.com）。 

十六、投标人网上注册： 

1）投标人报名可通过苹果 APP Store或安卓腾讯应用宝下载“中招互

联”手机 APP，也可打开兵器装备集团招标投标交易平台（网址：

http://www.cse-bidding.com）首页扫描二维码下载，并通过“中招互联”APP

扫码登录投标管家，按照要求进行个人用户注册及实名认证、企业注册及企业

关系建立、单位证书和个人证书购买、单位签章制作、登录平台完善企业基本

信息和发票信息等操作。完成相关操作后，即可通过投标管家进行项目报名，

文件制作，加密及投标等操作； 

2）兵器装备集团招标投标交易平台自 2020年已启用手机 APP代替传统

的硬件 CA，在线申请证书，请扫码后查看《中招互连 APP操作手册》。联系电

话：010-57279176，010-57257698,4000809508。 

3)通过投标管家购买文件后，需导出招标文件主体（word版本），并下

载相关附件。其他投标相关操作请参考兵器装备集团招标投标交易平台（网

址：http://www.cse-bidding.com）首页右侧“操作手册”下载查看《投标供

应商操作手册》。 

十七 、招标代理机构信息的发布：招标代理机构通过兵器装备集团招标投标交

易平台发布的招标公告、招标文件、澄清、修改、补疑、中标通知书等招标过程

信息，一经兵器装备集团招标投标交易平台发布，视为已送达各投标人。 

十八、其它 

      潜在投标人如遇到本项目的具体业务问题，请向招标代理机构项目经理进

行咨询。（项目经理联系方式请参见第一章第十五条）。 



 

 

 

 

 

 

 

 

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：            （签名） 
 

招标人或其招标代理机构：              （盖章）


		2024-02-08T09:41:10+0800


		2024-02-08T09:41:31+0800


		2024-02-08T09:41:31+0800


		2024-02-08T09:41:31+0800


		2024-02-08T09:41:31+0800


		2024-02-08T09:41:31+0800


		2024-02-08T09:41:31+0800


		2024-02-08T09:41:31+0800


		2024-02-08T09:41:31+0800


		2024-02-08T09:41:31+0800


		2024-02-08T09:41:31+0800


		2024-02-08T09:41:31+0800


		2024-02-08T09:41:31+0800


		2024-02-08T09:41:46+0800




